
h1ôTAUU UU KlU GRANDE DO SUL

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

SIAPC -SIstema de Informações para Auditoria e Prestaçio de Contas

Programa Autenticador de Dados -P AD Venio: 6.0.0.0

Relatório de Validação e Encaminhamento -RVE
305122658775298

01101/2005 a 30106/2005CM DE MANOEL VIANA CNPJ: 91551762000131

Neste RVE estão incluídos:

ModekJs da LRF do Legislatívo

Sim

~
Não

[J

Tipo de entR:ga: Semestral

nr: 171 canp! :

E-Mail: CAMARAMV@GPSNET.COM.BR

Telefone: (55)32561144

CNPJ: 91 55 1 762<KM> 1 3 I

Periodo: 01/Olnoo5 a 30/06/2005 -]O Bimestre

Câmara: CM DE MANOEL VIANA

Logradouro: RUA V AL TER JOB 1M

HomePage:

Presidente da Câmara Municipal Atual: ANA MARILEI FlLIPIN VEZZOSI

Contabilista: JOAO EUCLlDES FREIT AS PORTELLA Número do CRC: 49839

IJ Não Possui Prestadora de Serviços de Infonnática

Nome: HARD 80FT INFORMA TICA L TOA

CNP]: 9477I6I5(KX)I65

Responsável: CARLOS ALBERTO VENZON

Telefone: (55)35251581

E-Mail: HARDS@TERRA.COM.BR

1.3 Sistemas Informatizados

fg] Contábi!

m Financeiro
D Patrimonia!
O Pe88{D1

m Orçamentário

O Tributário

IBI Folha de Pagamento

D Outtos
[J Nenhum

Arquivos

Empenho

Liquidação

Pagamento

Kegi5tros

214

208

426

1-
142.819,85

142.819,85

142.819,85

3. tndices COMtitudoftais

3.1 IndM:ei Coastitudooais do Poder Legislativo

IILJV6/L.W;) I'ágma I (1eb lb:4õ:lj
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

SIAPC -SIstema de Infonnaçõe5 para Auditoria e Prestaçio de Contas

Programa Autenticador de Dados -PAD Versão: 6.0.0.0

Relatório de Validação e Encaminhamento -RVE
305122658775298

01/01/2005 a 30/06/2005CNPJ: 91551762000131CM DE MANOEL VIANA

3.1.1 Limites Coastitacionais do Legislativo -artigo 29 da CF/88

Número de Habitantes: 6996

Número da Lei que Fix<Rl o SubsIdio: 996/2004

Número de Vereadores: 9

Foote: ffiGE

3.1.2 Verif"lCaçio do Limite Legal conforme disposto DO inciso VI do artigo 29 da CF

Més Subsídio Dep. Estadual RS (A) Subsídio MáxÍlllOV~ (8)
28,00-/. sobre (A)

Subsídio Findo -Vereador f I~
sulJsidie (C)

Es- ao Subsídio Másimo (O)
IC>B}

Janeiro

Fev~

Março

Abril

Maio

Junho

130. Subsídio

9.540,00

19.080,00
9.540,00

9.540,00

9.540,00

9.540,00

9.540,00

1.908,00

3.816,00

1.908,00

1.908,00

1.908,00

1.908,00

1.908,00

1.100,00

1.100,00

1.100,00

1.100,00

1.100,00

1.100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4. Avisos E~ibidos na Verirtcaçio dos Arquivos lesto

Nome de Arquivo C6d. de Erro Linha Campo Status Descrição

RECURSO.TXT REC_O9 63 I AVISO Existem 62 recUlwl(s) diferentes <k:OOOI

CREDOR. TXT CRE_13 O O AVISO Perreo1Bais de CNPJ/CPF 00 CrrAlDr blVáIidos: ~;.

5. Informações Refermte à Lei de Responsabilidade t'ilcal

5.1 Data e Forma de Publicação dos Relatórios da Lei de Responsabilidade F"1SCa!

5.1.3 Data e forma de Publkação dos Relatórios de Gestio Fiscal- Poder 'vo

yenoao
I o Semestre

IIPO

Murnl

Jornal

Internet

Mmal

Jornal

Internet

Data

29n/2005

29n/2005

29n/2005

9/5/2005

..~ de pubbcaçaO
RELATORIO

RELA TORIO

PDF

RELA TORIO

Não Publicado

Não Publicado

I o Quadrímestre

:I.~ uernons[rauvO$ as Lei ae KespoDSaOUtoaae rlKal

5.2.1 Modekl 1 -Demonstrativo da Receita t;orreate Liquida .

3.l.1~ MOOeIO I -uemonstranvo oa -Lorreftte

R.ECEff A CORRENTE LIQUIDA 00 MUNICíPIO O.:>~.l~.s,~J

~ MooelO 1\1 -uemODStraOVO aa uespesa com ressoal \LeglSI8IIW,

3J.8.1 MoaeIO IV -IIemODStraaVO aa avo, CIO exerclClO CIe LUU4 -VlflJTTLUU4. :1 ITI l.ILUU4

\JLI\JIS/LW) ragwaJCwoo JO:1O:JJ
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v.ter Cfmtibil Adiçie/EIclIIsão Valer AjtntadoDescriçio
CONTAS DE DESPESA

Ced. CeBta

SELEÇÃO AuroMATICA

319011010000

319011030000

319013020100

319013020300

27.781,51

68.400,00

5.577,36

10.584,00

0,00

0,00

0,00

0,00

21.181,51

68.400,00

5.511,36

10.584,00

Vencimentos e Vantagens Fixas dos Servidores

Subsídios

INSS -Servidores

INSS -Agentes Políticos

0,00 I U.34Z,87TOTAL DAS com AS DE DESPESA I lZ.342,87

Valor Contábil Adição/E~clusão Valor AjustadoDescrição

CONTAS DE RECErrA

Cod. Conta

SELEÇÃO AUTOMATlCA

11120431()2 966,24 0,00 966,24IRRF -l-egislativo -Exercício Anterior

966,24 0,00 966;1.4TOTAL DAS CONTAS DE RECElT A

Valer Ceutábil AIliçie/EIclusieDescrição Valer Ajustado

CONTAS PATRIMONIAlS

Ced.Ceeta

SELEÇÃO AmoMA l1CA

0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS CONTAS I' A TRlMONlAlS e,oo 6.00 0,00

Valor Contábl' Adição/Exclusão Valor Ajustado
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

Ced. CORta Descriçio

SELEÇÃO AUTOMA TICA

0,00 0,00 0,00

T<JrAL DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS 0,00 0,00 0,00

111.376,63 (1,00 111.376,63Total da Despesa c/ Pesseal Ex. AIIterior

5.2.8.2 Modelo 10 -Demoaftntivo da DesI-a com Pessoal (I-egislativo) do exerdelo de 2885 -8./8./2885 a 3e/e6I~

Descriçio Valm- Contábil Adição/Exc:lusão Valor Ajustado
CONTAS DE DESPESA

Cod.C-u

SELEÇÃO AUTOMA llCA

319009010100

319011010100

31~11370000

319011430000

319011450000

319011470000

451,76

26.054,43

167,12

110,45

793,91

318,10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

451,76

26.054,43

167,12

110,45

793,91

313,10

Salario-familia dos servidores

Vencimentos e vantagens fixas -servidores

Gratificacao de tempo de servico

13. salario

Ferias -abono c(JIIStitucioml

Licenca-'Pfetnio
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TRIBUNAL DE CONTAS 00 ESTADO
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CONTAS DE DESPESA

Ced. CeRta Valer ~biI Adiçãe/EIdusão Va1or Ajustado

62.700,00

5.796,48

13.167,00

Descrição

62.700,00

5.796,48

13.167,00

0,00

0,00

0,00

319011740000

319013020100

319013020300

Subsidios

\nss-Selvidores

lnss -Agentes políticos

109.559;15 0,00 109.559,25TOTAL DAS com AS DE DESPESA

CONTAS DE RECEITA

Cod.C8II1a Descrição V.1er Digitado Adiçie/E~clusio Valer Ajustado

SELEÇÃO AUTOMATICA

1112043102 709,19 0,00 709,19IRRF -Legislativo -Exerclcio Atual

TOTAL DAS CONTAS DE RECEff A 7",19 0,00 7~,19

Vator Digitado Adição/E~clusãoDescrição Valor Ajustado

CONTASPATRlMONIAIS
Cod. CORta

SELEÇÃO AUTOMA TK:;A

2121308(XX)!O2 19.483,14 0,00Repasse Previdenciário da Cootribuição Patronal Legislativo -Do
Exercicio

19.433,14

19.483,14TOTAL DAS CONTAS" A TRlMONIAIS 0,00 1'.483,14

ValorContábil Adiçio/Exclusão Vaio.- Ajustado

EMPENHOS NÃO LIQUWADOS

Cod.C-ta Descrição

SELEÇÃO AUTOMA llCA

0,00 0,00

TOT AI. DOS EMPENHOS NAO LIQUIDADOS 0,00 0,00 0,00

128.333,zo

239.7119,83

9,00

9,00

128.333,20

239.7*',83

Total da Ue5pesa c/ l'es5OaIl;;x. Atual

Total da Despesa com P~al

6. Cadastro de Administradores da Klltidade

6.) AdmillistradOres da t;atidade

r_r LegíSlatlvo

RG:2041102647 URJa NascImento: jlb/l~

Nacionalidade: BRASILEIRA

Nome Mãe: OORALINA SANTOR FILIPIN

No: 504 ~: BaimJ: CENTRO

IdentIficação do(a) AdrnlmsIrador

Nome: ANA MARILEI FILIPIN VEZZOSI

CPF: 91023130068

Estado Civil: Casado(a) com comunhão de bens

Nome Pai: OORIV AL SABAS FILIPIN

Logradü1uo: AV. IBICUI

Municlpio: MANOEL VlANA



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

SIAPC -Sistema de Informações para Auditoria e Prestaçio de Contas

Programa Autenticador de Dados -PAD Versão: 6.0.0.0

Relatório de Validação e Encaminhamento -RVE

CNPJ: 91551762000131 01101/2005 a 30/06/2005CM DE MANOEL VIANA

E-Mail; CAMARAMV@GPSNET.COM.BR

Data do A1(}: 1/1/2005

CEP: 9764(XK)O

Cargo/Função: PRESIDENTE DA CAMARA

Mandato -Início e Ténnioo: 1/1/2005 a 31/12/2005

Fone: (55)9614{J902

Tipo do Aro: POSSE

Substitutos

Nio IIOUve substituições formais neste period&

Qualquer diveI11;ência verificada entre os dados constantes deste Relatório e os existentes na contabilidade ou Observações que a Entidade julgue relevantes, deverão

estar infonnados neste item.

NADA CONSTA

UI./U15/LUU' Pagina' l1e b IO:40:1j



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

SIAPC -Sistema de Infonnaçõe5 para Auditoria e Prestação de Contas

Programa Autenticador de Dados -PAD Versão: 6.0.0.0

Relatório de Validação e Encaminhamento -RVE

CNPJ: 91.551762000131 01101/2005 a 30106/2005CM DE MANOEL VIANA

CERllFICAMOS, com base nos Registros constantes da oontabilidade deste órgão, a consistência das informações apresentadas neste Relatório com as

fomecidas em meio magnético, {Riro ou eletrônico enviadas ao TCE. (lnstruçãoNomIativa n° 1512OOO).

MANOEL VlANA, 2 de Agosto de 2005
/
\/
\/

~~~~;;~~:::=-
Nome 00 ~ da Cimara ~:

ANA MARILEI FILIPIN VEZZOSI

"'""'-'+-

~

~

Responsável pelo preenchimento do P AD e geração das informações; MARIONElDI VEÇOZZI CORTELlNI

Cargo: DIRETORA GERAL

UL.I\J6'L\J\1:1 raglna o (]e o Ib:4();13


